２０１９年１２月１９日

一般団体・近隣団体 ご利用者各位

学校法人 明 治 大 学

施設使用料改定のお知らせ

 周辺他施設と比較し本学の料金水準が低いこと，及び貸出に関わる経費の増加等

のため，下記のとおり，施設使用料を改定することとなりました。

何卒，ご理解，ご協力を賜りますよう，お願いいたします。

記

１ 対 象 ：一般団体（試験，講習会等），近隣団体の使用について

※ 体育施設は対象ではありません。

２ 改定日 ：２０２０年４月１日以降の使用分より，改定させていただきます。

３ 改定後の料金 ：

（１）会場使用料の改定

※ 別紙「各キャンパス会場使用料金一覧（２０２０年４月１日改

定）」をご参照ください。（同一覧にない施設については，各キ

ャンパス施設貸出担当窓口にご確認ください。）

※ 清掃費，空調費，情報機器使用料の変更はありません。

（２）管理手数料の追加

       ※ １団体１日の使用につき，使用教室数に関わらず１０，０００

円（税抜き）となります。

以 上